REQUERIMENTO Nº 078/2009

Súmula:
Requer a Mesa Diretora cópia em vídeo e áudio, da
totalidade da Sessão Extraordinária no dia 23/09/2009.

Senhor Presidente,
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que esta assina, no exercício de suas

atribuições legais e sob amparo dos artigos 212 a 214 do Regimento Interno desta Casa

de Leis,

REQUER

“...Requer a Mesa Diretora cópia em vídeo e áudio, da

totalidade da Sessão Extraordinária no dia 23/09/2009...”

Justificativas

Embora regimentalmente (Art. 204 VIII) poderia efetuar a

requisição de forma verbal, porém combinando com o artigo 205 do RI, fiz questão de

registrar o presente pedido, que servirá para subsidiar a atuação deste Vereador.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 28 de setembro de 2009.

Vereador Emerson Dalpasqual - Pinóquio – PDT